Sistema de Pressurização
TDV
Tabelas conforme normas nbr-5626 da abnT
Peças de utilização Vazão
(Litros/segundos) Peso
Bebedouro 0,05 0,1
Banheira 0,30 1,0
Bidê 0,10 0,1

   Dados Dimensionais (mm)
H
Horizontal
Vertical
H
l
d
VOLUME TOTAL
DO TANQUE
SISTEMA DE PRESSURIZACÃO
PADRONIZADO D H PESO
(kg)
volume
(m³)
08 TDV-008 - IN LINE 200 348 2,65 0,015
24 TDV-024 - IN LINE 351 358 5,00 0,045
100 TDV-100 - VERTICAL 450 910 21,30 0,200
500 TDV-500 - VERTICAL 775 1460 114,00 1,300
VOLUME TOTAL
DO TANQUE
SISTEMA DE PRESSURIZACÃO
PADRONIZADO H L PESO
(kg)
volume
(m³)
20 TDV-020 - HORIZONTAL 274 497 5,00 0,038
60 TDV-060 - HORIZONTAL 410 670 14,60 0,131
100 TDV-100 - HORIZONTAL 485 756 24,40 0,200
200 TDV-200 - HORIZONTAL 602 1038 49,91 0,407
300 TDV-300-HORIZONTAL 654 1188 60,00 0,596
caTÁloGo Geral - 60 Hz194
   Esquema de Instalação
Sistema de Pressurização - TDV
   Tabela de Seleção

Frequência Máxima
de Funcionamento da
Motobomba
(partidas/hora)
Vazão Máxima na
Pressão Média de
Operação
(m³/h)
Bomba   Tubulação
(BSP)Monofásica
110V/220V
Trifásica**
220V/380V
Potência
(cv)mca psi mca psi mca psi mca psi Suc. Elev.
TDV-020-HOR 20
14 20 21 30 28 40 13 18 60 3,0 AP-2R* -- 1/2 3/4'' 3/4’’
TDV-024-VER 24
TDV-060-HOR 60
14 20 21 30 28 40 13 18 50 3,0 AP-2R* -- 1/2 3/4'' 3/4’'
14 20 21 30 28 40 13 18 60 4,5 CP-6R* CP-6R 3/4 1’’ 1’’
TDV-100-HOR
100 14 20 21 30 28 40 13 18 50 5,0 CP-6R* CP-6R 1,0 1’’ 1’’
TDV-100-VER
TDV-100-HOR
100 14 20 21 30 28 40 13 18 50 6,5 CAM-W6 CAM-W6 1,0 1’’ 1’’
TDV-100-VER
TDV-100-HOR
100 14 20 21 30 28 40 13 18 50 10,0 CAM-W10 CAM-W10 1,0 1½’’ 1’’
TDV-100-VER
TDV-200-HOR 200 14 20 21 30 28 40 13 18 40 11,0 CAM W-10 CAM W-10 1½ 1½’’ 1’’
TDV-300-HOR 300 14 20 21 30 28 40 13 18 40 16,5 CAM W-16*** CAM W-16*** 3 2’’ 1½’’
TDV-500-VER 500 14 20 21 30 28 40 13 18 40 33,0 414MJM*** 414TJM*** 4 2½’’ 2’’
aTenÇÃo: *Bombas com tensão única (120V ou 220V - Monofásicas)   **Montagem com bombas trifásicas (sob consulta)   ***Conjuntos desmontados compostos de bomba, pressostato e
tanque de pressão
caTÁloGo Geral - 60 Hz 195